Rua Humberto de Campos, 525 CEP 98560-000 Telefone/Fax: 3559 1274

e-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br

ATA nº 28/2021 DAS COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

MEMBROS:

PRESIDENTE - IVONE AMARAL DA SILVA

VICE-PRESIDENTE – CENI SOUZA DALPRA

MEMBRO – EVERALDO MANGINI

Aos dez dias do mês de maio de 2021, às 11h30min, conforme disposição regimental

(artigo 79, caput, e seus parágrafos), as proposições vieram a esta Comissão de Saúde,

Educação e Assistência Social, e os Senhores Vereadores reuniram-se para discutir,

avaliar e emitir parecer acerca do Projeto de Lei nº 32/2021 de autoria do Poder

Executivo. Inicialmente, foram feitos esclarecimentos acerca do Projeto e de sua

justificativa. Em seguida a Comissão passou a deliberar no seguinte sentido: Projeto de

Lei nº 032/2021. Relatora: Ivone Amaral da Silva: VOTO: FAVORÁVEL à

APROVAÇÃO do Projeto da forma em que se encontra. É O PARECER. Os Vereadores

Ceni Souza Dalpra e Everaldo Mangini acompanharam o Parecer da Senhora Relatora

e a Comissão emite o Parecer nº. 23/2021, pela aprovação do Projeto de Lei nº

32/2021. Nada mais havendo a tratar, às 11h40min, encerro esta ata que segue

assinada pelos presentes. PRESIDENTE: IVONE AMARAL DA SILVA, VICE-

PRESIDENTE: CENI SOUZA DALPRA, MEMBRO: EVERALDO MANGINI.